PREFEITURA DE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Planejamento e Administração

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N°2019.10.22.1 -SRP cujo
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
Contratações para fornecimento parcelado de combustível (Gasolina, Álcool e Diesel),
destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e locados) do Município de Horizonte/CE.
Conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer
pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela.
HOMOLOGO o mesmo paro que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor:
POSTO DE COMBUSTIVEL HORÁCIO & FILHOS LTDA, POSTO DE COMBUSTIVEL HORÁCIO &
FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor de R$ 56.040.00 (cinquenta e seis mil e
quarenta) e Item 03 com o valor de R$ 1.935,00 (um mil e novecentos e trinta e cinco
reais), totalizando com o valor global de R$ 57.975,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e
setenta e cinco reais), conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20 DE
DEZEMBRO DE 2019.

Maria lusia Nogueira Lopes

Item Descrição Unici Quant Marca V.Unft V.Total

2 Gasolina Comum Litro 12.000 Petrobras R$ 4.670 R$ 56.040,00

3 Óleo Diesel Comum Litro 500 Petrobras R$ 3.870 R$ 1.935.00

Valor Total R$ 57.975.00

Secretária de Planejamento e Administração

PREFEITURA DE
HORIZONTE

jVANp

*
a
3 Pá

t , lap

qij

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposto paro registro de preços visando
futuros e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina. Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente do Assessoria Jurídico
atestando a regularidade do certame em feia, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL
HORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total de R$ 37.360,00
(trinta e sete mil e trezentos e sessenta reais), conforme abaixo especificado por
item.

Valor Total j R$ 37.360,00

Ao Setor Contábil-financeiro paro as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

1 Item Descrição Unld Quant Marca V.Unit V.Total

2 Gasolina Comum litro 8.000 Petrobras R 4.6701 R$ 37.36000j

"
rana dè!atima M. Barroso

Secretário de Finanças

'222 '

o ))7 n
PáC,a

PREFEITURADE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Gabinete do Prefeito

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 209.10.22.1 - SRP cujo
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e eventuais
Contratações para fornecimento parcelado de combustível (Gasolina. Álcool e Diesel),
destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e locados) do Município de Horizonte/CE.
Conforme especificações contidos no Termo de Referência, bem como Parecer
pertinente da Assessoria Jurídico atestando o regularidade do certame em tela,
HOMOLOGO o mesmo para que surto os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor:
POSTO DE COMBUSTIVEL HORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor

o
total de R$ 140.100,00 (cento e quarenta mil e cem reais). Item 03 com o valor total de R$
38.700.00 (trinta e oito mil e setecentos reais), totalizando com o valor global de R$
178.800,00 (cento e setenta e oito mil e oitocentos reais), conforme abaixo especificado
por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20 DE
DEZEMBRO DE 2019.

Item Descrição Unld Quant Marca V.Unit V.Totol

2 Gasolina Comum Litro 30.000 Petrobras R$ 4.670 R$ 140.100,00

3 Óleo Diesel Comum Litro 10.000 Petrobras R$ 3,870 R$ 38.700,00

Valor Total R$ 178.800,00

Chefe de Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Saúde

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL 14° 2019.10.221 -
SRP cujo objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuros e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina. Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor POSTO DE COMBUSTIVEL
HORÁCIO & FILHOS UDA, vencedora do Item 02 com o valor total de R$
934.000,00 (novecentos e trinta e quatro mil reais), Item 03 com o valor total de R$
96.750,00 (noventa e seis mil e setecentos e cinquenta reais), totalizando com o
valor de R$ 1.030.750,00 (Hum milhão, trinta mil, setecentos e cinquenta reais),
conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

r fiem Descrição j unld Quant í Marca V.Unit V.Total

2 Gasolina Comum 1 Litro 200.000 Petrabras R$ 4.670 R$ 934.000.00

3 Óleo Diesel Comum Litro 25.000 Petrobras R$ 3.870 R$ 96.750.00

Valor Total R$ 1.030.750,00

os

Secretário de Saúde

PREFEITURA DE
r à. HORIZONTE

Nallor
Pá! )a,

Descriedo Unld Quant Marca V.Unit V.Total (tem

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretario Municipal de Educação

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuras e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina, Álcool e Diesel), destinados à frota das veículos oficiais (própria e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber POSTO DE
COMBUSTIVEL HORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total
de R$ 233.500 (duzentos e trinta e três mil e quinhentos reais). (tem 03 com o valor
total de R$ 1.354.500,00 (um milhão e trezentos e cinquenta e quatro mil e
quinhentos reais), totalizando com o valor de R$ 1.588.000,00 (Hum milhão,
quinhentos e oitenta e oito mil reais), conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro paro as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

2 Gasolina Comum 'Litro 50.000 Petrobras R$4,670 R$ 233.500.00

3 Óleo Diesel Comum Litro 350.000 Petrobras R$ 3,870 R$ 1.354.500,00

Valor Total R$ 1.588.000,00

LQU
Reginaldo Caval

U
ca

L
ntè Domingos

Secretário Municipal de Educação
Portaria N° 190/191 -2018

PREFEITURA DE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Assistência Social e Trabalho

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL t'l° 201910.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuros e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina. Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL
I-IORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total de R$
140.100,00 (cento e quarenta mil e cem reais). Item 03 com o valor total de R$
58.050,00 (cinquenta e oito mil e cinquenta reais), totalizando com o valor de R$
198.150,00 (cento e noventa e oito mil cento e cinquenta reais), conforme abaixo
especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatória.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

Item Descrição Unld Quant Marco V.unit V.Totol

2 Gasolina Comum Litro 30.000 Petrobras R$ 4.670 R$ 140.100.00

3 Óleo Diesel Comum Litro 15.000 Petrobras R$3,870 R$ 58.050,00

-- R$198.150.00
Valor Total

Shirley ChaVes Braga Bezerro
Secretária de Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA DE
W1111 HORIZONTE
4n.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Fundo Municipal de Assistência Social

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuras e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina. Álcool e Diesel), destinados à trota dos veículos oficiais (próprio e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela. HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, o saber: POSTO DE
COMBIJSTIVEL HORACIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total
de R$ 140. 100,00 (cento e quarenta mil e cem reais). Item 03 com o valor total de

• R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais), totalizando com o valor de R$
78.800.00 (cento e setenta e oito mil e oitocentos reais), conforme abaixo

especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

Item 1 Descrição 1 Unld Quant Marca V.Unit V.Total

2. jGasolina Comum 1 Litro 30.000 Petrobras R$ 4.670 R$ 140.100,00

3. J Óleo Diesel Comum Litro 10.000 Petrobras! R$ 3,870 R$ 38.700,00

Valor Total R$ 178.800,00

Shirley Chaves Braga Bezerra
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA DE
HORIZONTE Niv

o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta paro registro de preços visando
futuras e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina, Álcool e Diesel), destinados à trota dos veículos oficiais (próprio e
locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL
HORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total de R$ 93.400,00
(noventa e três mil e quatrocentos reais). Item 03 com o valor total de R$ 77.400.00
(setenta e sete mil e quatrocentos reais), com o valor global de R$ 170.800,00
(cento e setenta mil e oitocentos reais conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

Item 1 Descrição j Unld Quant Marca V.Unit V.Total

2 1 Gasolina Comum Litro 20.000 Petrobras R$4,670 R$ 93.400.00

3 Óleo Diesel Comum 1 Litro 20.000 Pefrobras 1 R$3,870 R$ 77.400.00

Valor Total R$ 170.800,00

Vânia Maria Çufra de Meio Sousa
Secretário de Culturat Esporte, Lazer e Juventude

PREFEITURA DE
HORIZONTE eei

o

o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Infroesfrutura, Urbanismo, Meio Ambiente E Agropecuária

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposto para registro de preços visando
futuros e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina, Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e
tocados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL
HORÁCIO & FILHOS LTDA, vencedora do Item 02 com o valor total de R$
116.750,00 (cento e dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais). Item 03 com o
valor total de R$ 580.500,00 (quinhentos e oitenta mil e quinhentos reais), com o
valor global de R$ 697.250,00 (seiscentos e noventa e sete mil duzentos e
cinquenta reais), conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

fafist~

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

(L, ÇAt0nlo C odoailao

[tem' Descrição-----] Unid Quant 1 Marca V.Unit V.Total

2 Gasolina Comum Litro 25.000 Petrobras R$ 4,670 R$ 116.750,00

3 Óleo Diesel Comum Litro 150.000 Petrobras R$ 3,870 R$ 580.500,00

Valor Total R$ 697.250,00

Secretário de lnfraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária

Item Descrição Unid Quant Marca V.Unit V.Total

2 Gasolina Comum Litro 25.000 Petrobras R$ 4.670 R$ 116.750,00

3 óleo Diesel Comum Litro 32.000 Petrobras R$ 3,870 R$ 123.840,00

Valor Total R$ 240.590,00

vier da C
ranço, Cidadania,

Trânsito Transpo41

" PREFEITURA DE

NzSW

é  40~

HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Segurança. Cidadania.

Trânsito e Transporte

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL P4° 2019.10.22.1 -
SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuros e eventuais Contratações para fornecimento parcelado de combustível
(Gasolina. Álcool e Diesel), destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e
focados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no
Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela. HOMOLOGO o mesmo para que
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL
HORÁCIO & FILHOS ITDA, vencedora do fiem 02 com o valor total de R$116.750,00
(cento e dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais). Item 03 com o valor total
de R$123.840,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos e quarenta reais), com o
valor global de R$ 240.590,00 (duzentos e quarenta mil quinhentos e noventa
reais), conforme abaixo especificado por item.

Ao Setor Contábil-financefro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

Presidente do Fundo o Seguridade Social

PREFErWRA DE
HORIZONTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Fundo Municipal da Seguridade Soda!

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.22.1 -

SRP cujo abjeto: Seleção de melhor proposta paro registro de preços visando

futuros e evenlucis Contratações para fornecimento parcelado de combustível

(Gasolina, Álcool e Diesel). destinados à trota dos veículos oficiais (próprio e

locados) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidos no

Termo de Referência, bem como Parecer pertinente do Assessoria Jurídico

o!eslando o regularidade do cerlome em tela. HOMOLOGO o mesmo para que

surto os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor: POSTO DE COMBUSTIVEL

HORÁCIO & FILHOS LIDA, vencedora do Item 02 com a valor total de 4
9.807,00(nove mil e oitocentos e sete reais), conforme abaixo especificado por
item.

[tem Descrlçâo TUnid Quant Marca V.1.10 i[_i9ta.L...
2 jGasolina Comum 1 Litro 2.100 Petrobras 4.670 R$ 9.807.00

Valor Total R$ 9.807,00

Ao Setor Contábil-financeiro paro os providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor paro assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 20
DE DEZEMBRO DE 2019.

6olizári7 -t  o c?